
【サービス付き高齢者向け住宅】 令和２年９月現在

登録
番号

住宅名 設置主体 住所 電話番号 地区 登録住
宅戸数

2人
部屋

対象者
看護師
の配置

専有面積
（㎡）

提供
サービス

（★）
敷金 家賃 共益費

管理費

①状況把握
生活相談費

（★）
食費 月額利用料 ③～⑥

サービス（★）

体験入居
の有無・

費用

主な自費
（円）

生保
中心静脈

栄養
点滴 経鼻栄養 胃ろう

インシュリ
ン注射

在宅酸素
療法

吸引
（日中）

吸引
（夜間）

人工肛門
尿カテー

テル
特浴

(寝たきり）
特浴

（車イス）
透析患者 看取り

2 トータルケアサービス
有限会社トータルケア
サービス

松江１３２５－
８

480-5001 松江 26 16室 訪問看護
24時間

18.00-
25.20

①～⑥
0～
100000

34,000～
42,000

10,000 15,000 39,000 98,000～ 0 無 生活支援費
15,000

可 〇 〇 × 〇 〇 〇 △ △ 〇 〇 〇 〇 △ 〇

3 サービス付き高齢者向け
住宅　モコ屋

株式会社サンブレスト 福島６８０－１ 453-0611 野崎 14 1室
要介護１

～
要介護５

－
18.37-
25.11

①～⑥ 140,000
35,000～
70,000

25,000～
50,000

0 30,000 90,000～ 30,300 無
生活支援
サービス費
要相談

可 × × × × × △ × × △ × 〇 〇 × 〇

5 あい船所 有限会社プログレス 船所５５ 453-8786 楠見 74 0室
要支援１

～
要介護５

毎日
8:45～17:00

18.40-
20.16

①～⑥ 100,000 65,000 25,000 5,000 40,500 135,500～ 0 有（１泊5,000
円）

生活相談費
5,000

否 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

6 至福の郷 永伸総合警備　株式会
社

弘西８４４－１ 463-6777 紀伊 11 0室
要支援１

～
要介護５

－
18.21-
19.87

①②③⑤
⑥

0
34,000～
60,000

10,000 10,000 45,000 99,000～ 0 無
生活相談・状
態把握
10,000　他

可 × 〇 △ △ 〇 〇 × × 〇 × × × 〇 〇

8 はなみずき　あおい 株式会社みのり 楠本２３１－１ 461-8680 川永 38 2室
要支援１

～
要介護５

月～金（8：
30～16：30）

18.21-
26.49

①～⑥ 無
45,000～
70,000

25,000～
35,000

16,200 40,500 91,700～ 0 無 可 × 〇 △ 〇 〇 〇 △ × 〇 〇 △ 〇 〇 〇

9 風土記の丘　紀風苑
株式会社和歌山医科
学研究所

岩橋１２６７－
１

473-1234 西和佐 29 1室
要支援１

～
要介護５

月～金
8:30～18:00

18.01-
25.11

①～⑥
100,000～
120,000

50,000～
60,000

15,000 16,200 45,000 126,200～ 0 有（食費のみ
600円）

希望者寝具
リース2,000
介護保険
サービス外
実費

可 × 〇 △ △ △ 〇 △ △ 〇 〇 〇 〇 〇 〇

11 吉祥苑
デイサービスヒデ株式
会社

祢宜１０２７－
１

477-6541 和佐 20 1室 未記入

月～金・祝
日

8：30～17：
30

18.91-
27.15

①～⑥
204,000～
420,000

34,000～
70,000

10,000～
53,620

5,500 50,280 99,780～ 0 有（1泊5,000円）
個別支援
サービス　30
分550円

可 △ △ △ △ 〇 〇 △ △ △ △ 〇 〇 △ 〇

12 ほすぴ小倉
有限会社　バイオメディ
カルアキヅキ

満屋１２７ 477-7877 小倉 18 1室
要支援１

～
要介護５

月～土、祝
日

9:00～13:00

18.51-
25.86

①② 200,000
45,000～
67,500

31,000～
46,500

3,100 40,800 119,900～ 0 無

生活支援
サービス費
3,100

可 × △ × × △ △ × × △ △ △ 〇 〇 △

14
サービス付き高齢者向け
住宅　アシステッドリビン
グホーム心花

 株式会社　サンブレスト

坂田586番３の一
部、５８９番２の一
部、５９０番１、５９９
番７の一部、５９９
番１３の一部、田尻
７０９番の一部

472-1406 三田 14 1室
要介護１

～
要介護５

－
18.00-
25.02

①～⑥
111,000～
165,000

37,000～
55,000

20,000～
35,000

0 42,000 99,000～ 35,700 無

生活支援
サービス費
2,700

可 × × × × × 〇 × × △ △ 〇 〇 × 〇

15 ハートランド和歌山 株式会社川商
布引８７４番地
の６

446-0112 名草 50 0室
要支援１

～
要介護５

－
18.00-
19.20

①②⑤⑥ 150,000
34,000～
40,000

8,000～
10,000

13,500 43,200 98,700～ 13,000 無

生活支援
サービス費
13,000

可 〇

17 喜の家　よしはら 株式会社　屮生 吉原７３５ 479-0123 安原 23 4室
要介護１

～
要介護５

月、水～
金、日、祝

日
9:00～18:00

18.00-
25.08

①②⑤
102,000～
165,000

34,000～
55,000

25,000～
45,000

15,000 48,000 122,000～ 0 有

生活支援
サービス費
15,000

可 △ 〇 × × △ 〇 × × △ △ 〇 〇 △ 〇

19 サービス付き高齢者向け
住宅　あけぼの

医療法人曙会
和歌川町３番１
号

444-2800 和歌浦 17 0室
要支援１

～
要介護５

－ 18.56 ①～⑥ 123,000 41,000 16,000 25,000 39,000 121,000～ 30,240 有（1泊5,500
円）

付添サービス
1650円/30分
生活介護　1100
円/20分
身体介護　2200
円/20分

不可 × × × × △ △ × × 〇 〇 〇 〇 〇 △

23 ファミリーハイツわかまち 株式会社ティービー
エー

和歌町１０、１
１、１２

432-8731 広瀬 17 2室
要支援１

～
要介護５

月・火・木・
金・土・祝日
9:00～13:00

18.10-
25.22

①～⑥ 100,000
33,000～
70,000

22,000～
40,000

2,000 37,000 112,000～ 11,000 無
生活支援
サービス費
10,000

可 〇 〇 △ 〇 〇 〇

24 そうせい松島 株式会社ミシマ 松島322-1 488-6112 四箇郷 28 0室
要支援１

～
要介護５

－ 18.00 ①②⑤⑥
0～
100000

34,000～
45,000

10,000 8,000 42,000 94,000～ 12,000 未記入 サービス費
8,000

可 × △ × × △ 〇 × × × 〇 △ △ 〇 〇

25 サービス付き高齢者向け
住宅生協にじ

和歌山中央医療生
活協同組合

有本147-2 476-4477 四箇郷 20 0室 未記入 －
18.09-
18.27

①②③⑤ 100,000 34,000～
45,000

5,000 20,000 36,000 95,000～ 0 無 － 可 △ 〇 〇 〇

◎提供サービス「★」印　　必須サービス・・・①状況把握及び生活相談
　　 　　　　　　　　　　　　　　選択サービス・・・②食事の提供　③入浴、排泄、食事等の介護　④調理、洗濯、清掃等の家事　⑤健康管理　⑥その他のサービス

◎表記載の「入居定員」「金額」は、登録内容を掲載しています。詳しい内容は、直接各住宅へご確認下さい。


