^{金録} 住宅名	設置主体		住所	電話番号	地区 党师	2人	対象者	看護師 の配置	専有面積 (㎡)	提供 サービス (★)	敷金	家賃	共益費 管理費	①状況把握 生活相談費 (★)	食費	月額利用料	(3)~(5) サービス(★)	体験人足 の有無・ 参用	主な自費 (円)	生保	中心静脈 栄養	点滴	経鼻栄養	胃ろう	インシュリ ン注射	在宅酸素 療法	吸引 (日中)	吸引 (夜間)	人工肛門	尿カテー テル	特浴 (寝たきり)	特浴 (車イス)	透析患者	看取り
2 トータルケアサー	ービス 有限会社トータル サービス	ケア 私 8	NII1325—	480-5001	松江 26	16室		訪問看護 24時間	18.00- 25.20	①~⑥	0~ 100000	34,000~ 42,000	10,000	15,000	39,000	98,000~	(無	生活支援費 15,000	可	0	0	×	0	0	0	Δ	Δ	0	0	0	0	Δ	0
3 サービス付き高 住宅 モコ屋	齢者向け 株式会社サンブレ	ノスト 有	■島680−1	453-0611	野崎 14	1室	要介護1 ~ 要介護5	-	18.37- 25.11	1)~6	140,000	35,000~ 70,000	25,000~ 50,000	0	30,000	90,000~	30,300	無	生活支援 サービス費 要相談	可	×	×	×	×	×	Δ	×	×	Δ	×	0	0	×	0
5 あい船所	有限会社プログレ	·ス 船	6所55	453-8786	植見 74	0室	要支援1 ~ 要介護5	毎日 8:45~17:00	18.40- 20.16	1~6	100,000	65,000	25,000	5,000	40,500	135,500~	C	有(1泊5,00 円)	生活相談費 5,000	否			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6 至福の郷	永仲総合警備 * 社	全定	<u>L西</u> 844−1	463-6777	紀伊 11	0室	要支援1 ~ 要介護5	-	18.21- 19.87	1235 6	C	34,000~ 60,000	10,000	10,000	45,000	99,000~	(無	生活相談·状態把握 10,000 他	可	×	0	Δ	Δ	0	0	×	×	0	×	×	×	0	0
8 はなみずき あお	けい 株式会社みのり	档	南本231-1	461-8680	川永 38	2室	要支援1 ~ 要介護5	月~金(8: 30~16:30)	18.21- 26.49	1~6	無	45,000~ 70,000	25,000~ 35,000	16,200	40,500	91.700~	(無		可	×	0	Δ	0	0	0	Δ	×	0	0	Δ	0	0	0
9 風土記の丘 紀	風苑 株式会社和歌山 学研究所	医科 岩	指橋1267-	473-1234	西和佐 29	1室	要支援1 ~ 要介護5	月~金 8:30~18:00	18.01- 25.11	1~6	100,000~ 120,000	50,000~ 60,000	15,000	16,200	45,000	126,200~	C	有(食費のA 600円)	希望者寝具 リース2,000 介護保険 サービス外 実費	可	×	0	Δ	Δ	Δ	0	Δ	Δ	0	0	0	0	0	0
11 吉祥苑	デイサービスヒデ 会社	株式 村	*宜1027-	477-6541	和佐 20	1室	未記入	月~金·祝 日 8:30~17: 30	18.91- 27.15	1~6	204,000~ 420,000	34,000~ 70,000	10,000~ 53,620	5,500	50,280	99,780~	C	有(1泊5,000	個別支援 ドサービス 30 分550円	可	Δ	Δ	Δ	Δ	0	0	Δ	Δ	Δ	Δ	0	0	Δ	0
12 ほすぴ小倉	有限会社 バイオカルアキヅキ	メディ	灣屋127	477-7877	小倉 18	1室	要支援1 ~ 要介護5	月~土、祝 日 9:00~13:00	18.51- 25.86	12	200,000	45,000~ 67,500	31,000~ 46,500	3,100	40,800	119,900~	(無	生活支援 サービス費 3,100	可	×	Δ	×	×	Δ	Δ	×	×	Δ	Δ	Δ	0	0	Δ
サービス付き高 14 住宅 アシステッ グホーム心花	齢者向け パリピン 株式会社 サン	ブレス音音音	(田586番3の一 8、589番2の一 8、590番1、599 97の一部、599 913の一部、田尻 09番の一部	472-1406	三田 14	1室	要介護1 ~ 要介護5	-	18.00- 25.02	1~6	111,000~ 165,000	37,000~ 55,000	20,000~ 35,000	0	42,000	99,000~	35,700	無	生活支援 サービス費 2,700	可	×	×	×	×	×	0	×	×	Δ	Δ	0	0	×	0
15 ハートランド和歌	水山 株式会社川商	ή σ	5引874番地 06	446-0112	名草 50	0室	要支援1 ~ 要介護5	-	18.00- 19.20	1256	150,000	34,000~ 40,000	8,000~ 10,000	13,500	43,200	98,700~	13,000	無	生活支援 サービス費 13,000	可														0
17 喜の家 よしはら	· 株式会社 少生	Ė	5原735	479-0123	安原 23	4室	要介護1 ~ 要介護5	月、水~ 金、日、祝 日 9:00~18:00	18.00- 25.08	125	102,000~ 165,000	34,000~ 55,000	25,000~ 45,000	15,000	48,000	122,000~	C	有	生活支援 サービス費 15,000	可	Δ	0	×	×	Δ	0	×	×	Δ	Δ	0	0	Δ	0
19 サービス付き高 住宅 あけぼの	齢者向け 医療法人曙会	利用	印歌川町3番1 号	444-2800	和歌浦 17	0室	要支援1 ~ 要介護5	-	18.56	1~6	123,000	41,000	16,000	25,000	39,000	121,000~	30,240	有(1泊5,500 円)	付添サービス 1850円/30分 生活分膜 1100 円/20分 身体分膜 2200 円/20分	不可	×	×	×	×	Δ	Δ	×	×	0	0	0	0	0	Δ
23 ファミリーハイツ	わかまち 株式会社ティービ	— 料 1	印歌町10、1 、12	432-8731	広瀬 17	2室	要支援1 ~ 要介護5	月·火·木· 金·土·祝日 9:00~13:00	18.10- 25.22	1~6	100,000	33,000~ 70,000	22,000~ 40,000	2,000	37,000	112,000~	11,000	無	生活支援 サービス費 10,000	可		0				0	Δ			0		0		0
24 そうせい松島	株式会社ミシマ	*	公島322-1	488-6112	四箇郷 28	0室	要支援1 ~ 要介護5	-	18.00	1256	0~ 100000	34,000~ 45,000	10,000	8,000	42,000	94,000~	12,000	未記入	サービス費 8,000	可	×	Δ	×	×	Δ	0	×	×	×	0	Δ	Δ	0	0
サービス付き高 住宅生協にじ	齢者向け 和歌山中央医: 活協同組合	^{恢生} 4	有本147-2	476-4477	四箇郷 20	0室	未記入	-	18.09- 18.27	1235	100,000	34,000~ 45,000	5,000	20,000	36,000	95,000~	0	無	-	可					▷				0	0			0	